[image: image1.bmp]
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONSELHO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ

CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

	INTERESSADO: Colégio Vasco

	EMENTA: Homologa o regimento do Colégio Vasco.

	RELATORA: Regina Maria Holanda Amorim

	SPU Nº 04555608-3

	PARECER Nº 0190/2005
	APROVADO EM:  23.05.2005

I – RELATÓRIO

Maria Carmen Vieira, diretora do Colégio Vasco, com sede na Rua Barão de Aracati, 1430, Meireles, nesta Capital, solicita deste Conselho no processo protocolado sob o nº 04555608-3, homologação do regimento da referida instituição escolar.

O Processo veio acompanhado de duas vias do regimento escolar, ata da congregação e mapas curriculares do ensino fundamental e médio.
II – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O regimento escolar atende as determinações da Lei nº 9.394/96 e contempla os seguintes títulos:

· da Identificação da escola;

· da Estrutura e Funcionamento;

· do Regime Escolar, Didático e das Normas de Convivência Social e das disposições gerais e transitórias.

III – VOTO DO RELATOR

Pela homologação do regimento escolar do Colégio Vasco, nesta Capital.

IV – CONCLUSÃO DA CÂMARA

Processo aprovado pela Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará.

Sala das Sessões da Câmara de Educação Básica do Conselho de Educação do Ceará, em Fortaleza, aos 25 de maio de 2005.

REGINA MARIA HOLANDA AMORIM

Relatora

JOSÉ REINALDO TEIXEIRA

Presidente da Câmara

GUARACIARA BARROS LEAL

Presidente do CEC

Rua Napoleão Laureano, 500, Fátima , CEP.: 60.411-170 - Fortaleza - Ceará

PABX (85) 272. 65 00  /  FAX (85) 227. 76 74 - 272. 01 07

SITE: http://www.cec.ce.gov.br  E-MAIL: cec.informatica@secrel.com.br
Digitador: JCO
Revisor:  JCO